
quarta-feira, 30 de abril de 20081�
Diário OficialExecutivo  3

5107385-3, CPF n/.178.465.012-91, para participar do “II 
Fórum Internacional de Saúde Coletiva, Mental e Direitos 
Humanos”, no período de 22 a 25/05/08, na cidade do Rio de 
Janeiro - RJ
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª371 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias ao servidor AROLDO 
CARNEIRO, Assessor, Matricula Funcional n°. 80844983/2, 
CPF n/.626.908.252-87, para participar da “I Conferencia 
Nacional de Juventude”, no período de 27 a 30/04/08,na 
cidade de Brasília- DF
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª375 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, em exercício no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos a servidora JANAÍNA 
ALI PINHEIRO, Técnica em gestão pública em pedagogia , 
Matricula Funcional nº 54181038/2, CPF nº980.642.820-04, 
para atender despesas de pronto pagamento desta “DCDH”, 
com aplicação nos municípios de Portel e Breves, no período de 
03 a 11/05/08.
1- 339030 -  Material de Consumo              R$ 100,00
2- 339033 – Despesas de Locomoção             R$  200,00
CONCEDER o prazo até 23/05/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 
estará a servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a 
ser promovida pela Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª368 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias ao servidor LUIZ ROMANO 
DA MOTTA ARÁUJO NETO, Diretor de Cidadania e 
Direitos Humanos, Matricula Funcional n°. 55588230-
2, CPF n/.147.328.902-53, para participar do “II Fórum 
Internacional de Saúde Coletiva, Mental e Direitos 
Humanos”, no período de 22 a 25/05/08, na cidade do Rio de 
Janeiro - RJ
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa:  22/2008
Partes: SEJUDH e Elielson Silva de Andrade CNPJ 
01737872/0001-08
Objeto: Aquisição de equipamentos diversos - convênio 
001/2006 Anvisa
Valor: R$ 3947,00 (três mil novecentos e quarenta e sete reais)
Fundamento Legal: Art 24 da Lei 8.666/93
Data da Assinatura: 01/04/2008
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho

PORTARIA Nª385 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos servidores abaixo 
relacionados, pela viagem ao município de Tucurui, no período 
de 05 a 08//05/2008, com a finalidade de acompanhar 
e participar da audiência trabalhista do senhor PAULO 
RODRIGUES DOS SANTOS.

Servidor CPF Cargo Mat.Funcinal

GELMORYS SANTOS DA SILVA 032.972.332-49 Coordenador 5816823/2

ABNER SERIQUE DO NASCIMENTO 219.560.142-68 Consultor jurídico 5703581/1

MAURO DA SILVEIRA PERREIRA 373.707.822-04 Motorista 57191878/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos servidores abaixo 
relacionados, pela viagem ao município de Tucurui, no período 
de 05 a 08//05/2008, com a finalidade de acompanhar 
e participar da audiência trabalhista do senhor PAULO 
RODRIGUES DOS SANTOS.

Servidor CPF Cargo Mat.Funcinal

GELMORYS SANTOS DA SILVA 032.972.332-49 Coordenador 5816823/2

ABNER SERIQUE DO NASCIMENTO 219.560.142-68 Consultor jurídico 5703581/1

MAURO DA SILVEIRA PERREIRA 373.707.822-04 Motorista 57191878/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e 
regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos servidores abaixo 
relacionados, pela viagem ao município de Tucurui, no período 
de 05 a 08//05/2008, com a finalidade de acompanhar 
e participar da audiência trabalhista do senhor PAULO 
RODRIGUES DOS SANTOS.

Servidor CPF Cargo Mat.Funcinal

GELMORYS SANTOS DA SILVA 032.972.332-49 Coordenador 5816823/2

ABNER SERIQUE DO NASCIMENTO 219.560.142-68 Consultor jurídico 5703581/1

MAURO DA SILVEIRA PERREIRA 373.707.822-04 Motorista 57191878/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª384 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER  meia diária ao servidor IVON SOUZA CARDOSO, 
Coordenador, Matricula Funcional n°. 57188278/1, CPF 
n/.278.276.662-72, para participar do lançamento da 
“Conferencia Nacional dos GLBT”, no dia de 29/04/08, na 
cidade de Brasila-DF
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nª374 DE 29 /04/08
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias ao servidor NEWTON DE 
LUCCA,  Desembargador do T.R.F da 3ª Regional, Matricula 
Funcional n°. 031, CPF n/. 079.816.198-15, para Ministrar 
palestra na “I Conferencia Estadual de Defesa do 
Consumidor”, no período de 09 a 10/05/2008
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
29 DE ABRIL DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 383 DE 29 DE ABRIL DE 2008
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
RESOLVE:
REVOGAR, a Portaria nº 159 de 03.03.2008, publicada no 

D.O.E. nº 31.122 de 06.03.2008, referente a concessão de 
30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora MARIA 
DO SOCORRO GOMES COELHO, matrícula nº 57176641/1, 
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos

PORTARIA N° 052/SEPE/DIRAF DE 29 DE ABRIL DE 2008
CONCEDER DIARIAS

Portaria n° 052/SEPE/DIRAF de 29 de Abril de 2008
Nome: Marcílio de Abreu Monteiro
Matrícula: 55587359-3
Cargo: Secretário de Estado de Projetos Estratégicos
N° de diárias: 3 e 1/2 (três e meia)
Destino: Marabá
Objetivo: participar do Seminário de Integração Regional do 
Estado do Pará e inauguração do Centro Integrado Regional de 
Marabá-CIR.
Período: 05/05/2008 a 08/05/2008

AUTORIZAR E CONCEDER DIARIAS
PORTARIA N° 053/DIRAF/SEPE DE 29 DE ABRIL DE 2008
Nome: Raimundo Nonato Barbosa Pimentel
Matrícula: 6119999-01
Cargo: Motorista
N° de diárias: 4 e 1/2(quatro e meia)
Destino: Marabá
Objetivo: conduzir o Secretário de Estado de Projetos 
Estratégicos ao município de Marabá.
Período: 04/05/2008 a 08/05/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 019/2008-SEIR
Modalidade de Licitação: Adesão a Ata de Registro de Preço n° 
007/2007 –TRT/PA
Partes: SEIR X LE SOLEIL TURISMO LTDA
Objeto: FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS
Vigência: 18/04/2008 a 17/10/2008
Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais) estimado
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 04.722.1197.4849
;04.752.1216.4979; 04122.1228.4833; 04.121.1259.4827; 
04.1221228.4835; 04.122.1228.4836; 04.127.1228.4838; 
04.121.1228.4839; 04.121.1228.4840; 04.122.1228.4828; 
04.122.0125.4534 - Natureza: 339033.
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém-Pará.
Data da Assinatura: 18/04/2008
Ordenador Responsável: André Luis Assunção de Farias
Endereço do Contratado: Rua Abrão Júlio Rahe, 1173 – Centro 
– Campo Grande /MT - CNPJ 03.320.995/0001-66.

PORTARIAS
Portaria de Diária  nº 0320/2008
Nome: Amanda Morais Barroso
Cargo: Gerente de Desenvolvimento e Planejamento de Pessoal/
SEPAq
Destino: Tucuruí
Período: 30.04 a 13.05.08
Objetivo: Participar da recontagem dos pescadores no município 
de Tucuruí.
Portaria de Diária  nº 0321/2008
Nome: Edílson Jerônimo Ferreira de Moraes
Cargo: Gerente de Cadastro/SEPAq
Destino: Tucuruí
Período: 30.04 a 13.05.08
Objetivo: Participar da recontagem dos pescadores no município 
de Tucuruí.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA


